
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 28 de novembre de 2022, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es concedeixen subvencions per al desenvolupa-
ment de programes que fomenten la igualtat entre dones 
i homes i/o l’associacionisme de dones, a la Comunitat 
Valenciana. [2022/11636]

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se conceden las subvenciones para el 
desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la 
Comunitat Valenciana. [2022/11636]

Mediante Resolución de 30 de diciembre de 2021 (DOGV 9261, 
21.01.2022), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron ayudas, dirigidas a entidades sin ánimo de 
lucro, para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana para el ejercicio 2022.

La comisión de valoración, constituida de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 7 de la Orden 14/2016, de 5 de julio, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que 
se establecen las bases reguladoras que regirán el procedimiento de 
concesión de ayudas económicas destinadas a entidades sin ánimo de 
lucro para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat 
Valenciana, se reunió el día15 de junio de 2022 y elevó propuesta de 
resolución a la directora general conforme al contenido del acta suscrita 
por todas las personas integrantes de la comisión.

El artículo 7.3 de las bases reguladoras de las presentes subvencio-
nes delega en la persona titular de la dirección general con competen-
cias en mujeres e igualdad de género la resolución de las solicitudes 
presentadas, por ello, en uso de la facultad conferida, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la comisión de evaluación en 

sus propios términos.

Segundo
1. Solicitudes desistidas.
Desistir de su solicitud por no haber atendido el requerimiento de 

subsanación en tiempo y forma, a las entidades que se indican a con-
tinuación:

Expediente NIF Entidad

BSASOC/2022/31/03 G54181359 CLUB DEPORTIVO PLAYAS DE
CAMPELLO

BSASOC/2022/26/12 G12647640 GRUP DE DONES LA ASSUMPCIO 
DE SORITA

BSASOC/2022/31/46 G40617789 ALIADES PER LA IGUALTAT

BSASOC/2022/32/46 G02835130
ASOCIACION SUBLIME 
RESISTENCIA SOCIAL Y 
ACTIVISTA

BSASOC/2022/33/46 G02835130 ASOCIACION SUBLIME 
RESISTENCIA SOCIAL

BSASOC/2022/40/46 G09678848 GENT PER LA IGUALTAT DE 
CATADAU

BSASOC/2022/50/46 G42923938 ANDRÒMINES GESTIÓ 
CULTURAL

BSASOC/2022/54/46 G01697267 ASOCIACION MUJERES 
PROFESIONALES EMPRESARIAS

2. Solicitudes denegadas.
Denegar los expedientes que se indican a continuación por los moti-

vos que se indican:
a) Las entidades no tienen entre sus fines la promoción y fomento 

de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.

Mitjançant la Resolució de 30 de desembre de 2021 (DOGV 9261, 
21.01.2022), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar ajudes, dirigides a entitats sense ànim de 
lucre, per al desenvolupament de programes que fomenten la igual-
tat entre dones i homes i/o l’associacionisme de dones, a la Comunitat 
Valenciana per a l’exercici 2022.

La comissió de valoració, constituïda de conformitat amb el que 
s’estableix en l’article 7 de l’Ordre 14/2016, de 5 de juliol, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores que regiran el procediment de con-
cessió d’ajudes econòmiques destinades a entitats sense ànim de lucre 
per al desenvolupament de programes que fomenten la igualtat entre 
dones i homes i/o l’associacionisme de dones, a la Comunitat Valen-
ciana, es va reunir el dia 15 de juny de 2022 i va elevar una proposta 
de resolució a la directora general de conformitat amb el contingut de 
l’acta subscrita per totes les persones integrants de la comissió.

L’article 7.3 de les bases reguladores d’aquestes subvencions delega 
en la persona titular de la direcció general amb competències en dones i 
igualtat de gènere la resolució de les sol·licituds presentades; per això, 
fent ús de la facultat conferida, resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la comissió d’avaluació en els 

seus termes.

Segon
1. Sol·licituds objecte de desistiment.
Considerar objecte de desistiment, per no haver atés el requeriment 

d’esmena dins del termini i en la forma escaient, les sol·licituds de les 
entitats que s’indiquen a continuació:

Expedient NIF Entitat

BSASOC/2022/31/03 G54181359 CLUB DEPORTIVO PLAYAS DE
CAMPELLO

BSASOC/2022/26/12 G12647640 GRUP DE DONES L’ASSUMPCIÓ 
DE SORITA

BSASOC/2022/31/46 G40617789 ALIADES PER LA IGUALTAT

BSASOC/2022/32/46 G02835130
ASOCIACIÓN SUBLIME 
RESISTENCIA SOCIAL Y 
ACTIVISTA

BSASOC/2022/33/46 G02835130 ASOCIACIÓN SUBLIME 
RESISTENCIA SOCIAL

BSASOC/2022/40/46 G09678848 GENT PER LA IGUALTAT DE 
CATADAU

BSASOC/2022/50/46 G42923938 ANDRÒMINES GESTIÓ 
CULTURAL

BSASOC/2022/54/46 G01697267 ASOCIACIÓN MUJERES 
PROFESIONALES EMPRESARIAS

2. Sol·licituds denegades.
Denegar els expedients que s’indiquen a continuació pels motius 

que s’indiquen:
a) Les entitats no tenen entre els seus fins la promoció i foment de 

la igualtat d’oportunitats entre dones i homes.



Expediente NIF Entidad

BSASOC/2022/21/46 G46694915 FUNDACION DE ESTUDIOS 
BURSATILES Y FINANCIEROS

BSASOC/2022/32/12 G12445615 CASDA.ASOCIACION 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA

BSASOC/2022/36/12 G44508364
ASOCIACION DE DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO Y 
ESCLEROSIS MÚLTIPLE

b) Los expedientes que se indican a continuación son duplicados de 
otros expedientes que han sido valorados:

Expediente NIF Entidad

BSASOC/2022/28/03 G54721766 ASOCIACION AMA MADE IN 
CIELO

BSASOC/2022/42/03 G54152350 E-MUJERES

BSASOC/2022/11/46 G98703259 FADEMUR-PV

BSASOC/2022/25/12 G12574422 ASSOCIACIO GRUP DE DONES 
DE LA MATA

c) Los proyectos de las entidades que se relacionan a continuación, 
no han alcanzado la puntuación mínima exigida en el resuelvo 10º.4 de 
la convocatoria, 55 puntos:

Expedient NIF Entitat

BSASOC/2022/21/46 G46694915 FUNDACIÓN DE ESTUDIOS 
BURSÁTILES Y FINANCIEROS

BSASOC/2022/32/12 G12445615 CASDA. ASOCIACIÓN 
CIUDADANA CONTRA EL SIDA

BSASOC/2022/36/12 G44508364
ASOCIACIÓN DE DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO Y 
ESCLEROSIS MÚLTIPLE

b) Els expedients que s’indiquen a continuació són duplicats d’altres 
expedients que han sigut valorats:

Expedient NIF Entitat

BSASOC/2022/28/03 G54721766 ASOCIACIÓN AMA MADE IN 
CIELO

BSASOC/2022/42/03 G54152350 E-MUJERES

BSASOC/2022/11/46 G98703259 FADEMUR-PV

BSASOC/2022/25/12 G12574422 ASSOCIACIÓ GRUP DE DONES 
DE LA MATA

c) Els projectes de les entitats que s’indiquen a continuació no han 
arribat a la puntuació mínima exigida en el punt resolutiu 10.4 de la 
convocatòria, 55 punts:

Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa

BSASOC/2022/2/03 G54839451 ASOC. PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE 
COLECTIVOS EXCL.

TALLERES DE EMPODERAMIENTO PARA BÚSQUEDA 
DE EMPLEO A MUJERES

BSASOC/2022/8/03 G42568469 FUNDACIÓN CABLEWORLD IGUALDAD ACCESIBLE

BSASOC/2022/12/03 G99006173 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ASOCIACIONES PRO 
LACTANCIA DEBATES INCÓMODOS

BSASOC/2022/23/03 G54145156 ASOCIACIÓN LABOR PROYECTO ALMA. GRUPO DE AYUDA PSICOSOCIAL

BSASOC/2022/37/03 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO

PROGRAMA PARA FOMENTAR EL ASOCIACIONISMO 
DE MUJERES: ÚNETE 2022

BSASOC/2022/2/12 G44517001 ASOC. SOMCUSTÒDIA
PROCESOS DE EMPODERAMIENTO Y TRABAJOS EN 
RED PARA MUJERES DEL MEDIO RURAL COMARCAS 
DE L’ALCALATEN

BSASOC/2022/4/12 F12957445 ORGANIC SOCIAL DESIGN, COOP. V.
PROCESOS DE EMPODERAMIENTO Y TRABAJOS 
EN RED PARA MUJERES DEL MEDIO RURAL EN ELS 
PORTS I BAIX MAESTR.

BSASOC/2022/5/12 G12500534 ASOCIACIÓN DE ESCLERODERMIA CASTELLÓN 
(ADEC) EDUCAR Y PROGRESAR EN IGUALDAD

BSASOC/2022/14/12 G44500056 FEMME FORÇA VINARÒS FEMME FORÇA CONTRA LA VIOLÈNCIA MASCLISTA

BSASOC/2022/18/12 G12777025 ASSOCIACIÓ DE DONES DE LA TORRE D’EN BESORA ACTIVIDADES PARA EL FOMENTO DEL 
ASOCIACIONISMO DE MUJERES

BSASOC/2022/30/12 G12614723 ASOC. DE MUJERES SAN VICENTE DE PIEDRAHITA PROGRAMA DE CARPINTERÍA Y MONTAJE PARA 
FOMENTO DE LA IGUALDAD

BSASOC/2022/34/12 G12727483 ASSOCIACIÓ D’ESPLAIS DE CASTELLÓ ESPLAIS: CONSTRUINT ESPAIS COEDUCATIUS I 
IGUALITARIS AMB INFANTS I JOVES

BSASOC/2022/3/46 G97283717 AMAMANTA GRUPO APOYO A LA LACTANCIA 
MATERNA

TEJER UNA RED DE MUJERES UNIDAS POR LA 
LACTANCIA MATERNA

BSASOC/2022/4/46 G46553913 ASSOCIACIÓ DONES DE BELLREGUARD ALFABETITZACIÓ DIGITAL ASSOCIACIÓ DE DONES 
DE BELLREGUARD

BSASOC/2022/5/46 G98764301 ASOCIACIÓN 10 SENTIDOS ASOCIACIONISMO DE MUJERES. PROGRAMA 10 
SENTODOS 2022

BSASOC/2022/7/46 G40583999 ASOCIACIÓN CULTURAL ENSEÑA Y APRENDE EMPODERAMIENTO DE LA MUJER EN EL ÁMBITO 
RURAL

BSASOC/2022/8/46 G96298526 CENTRO DE ASISTENCIA A VÍCTIMAS DE 
AGRESIONES SEX.

EMPODERAMIENTO A MUJERES EN SITUACIÓN DE 
ESPECIAL VULNERABILIDAD COMO ESTRATEGIA 
DE PREVENCIÓN DE VS



Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa

BSASOC/2022/9/46 G46138251 ASOCIACIÓN AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES 
TYRIUS PROGRAMA TYRIUS DINAMIZA-T

BSASOC/2022/10/46 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI BUTIPEN ROMI

BSASOC/2022/19/46 G42781369 EN FEMENINO PLURAL DE CHIVA PROGRAMA EN FEMENINO PLURAL 2022

BSASOC/2022/20/46 G97962617 ASSOCIACIÓ CULTURAL LES TIRANTIANES FOMENT DE LA IGUALTAT EN L’ÀMBIT EDUCATIU: 
CICLES PROFESSIONALS I SECUNDÀRIA.

BSASOC/2022/22/46 G40549412 MONOFAMILIAS FAMILIAS MONOPARENTALES DE 
LA CV

FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO EN MUJERES 
MONOPARENTALES

BSASOC/2022/23/46 G98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EN EL D.

CARRERA 10K FEM Y VISIBILIZAR DEL DEPORTE 
FEMENINO (CARRERA PIONERA EN ESPAÑA DE 10K 
DE CATEGORIA F

BSASOC/2022/25/46 G97937148 ASSOCIACIÓ PRO IGUALTAT DE GÈNERE ROSA DELS 
VENTS INTERCONNECTADES

BSASOC/2022/30/46 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS ESPAÑA FUENSANTA EN RED

BSASOC/2022/34/46 G05498829 ASOCIACIÓN DE MUJERES MUSULMANAS A-SSAFAE ASOCIACIONISMO DE MUJERES MUSULMANAS

BSASOC/2022/35/46 G95455937 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA 
INTEGRA TALENT@

BSASOC/2022/36/46 G98905219 CABANYAL REVIU TEIXINT XARXES PLATAFORMA DIGITAL TEIXINT XARXES FASE 3 
(CONTINUACIÓN MANTENIMIENTO WEB)

BSASOC/2022/37/46 G80453731 FUNDACIÓN ANAR
JORNADA FORMATIVA DE DETECCIÓN, PREVENCIÓN 
E INTERVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN 
POBL. ADOLESC.

BSASOC/2022/38/46 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE LA CV DONA IGUALTAT EN L’EMPRESA

BSASOC/2022/39/46 G46267266 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE AGRICULTORES EL CAMP DE LA IGUALTAT

BSASOC/2022/41/46 R2800680G MISIONES SALESIANAS
ENCUENTRO SOCIO-EDUCATIVO PARA EL FOMENTO 
DE LAS REDES DE PARTICIPACIÓN EN IGUALDAD DE 
CONDICIONES

BSASOC/2022/42/46 G96754601 ASOCIACIÓN CULTURAL TÉCNICAS ORIENTALES DE 
TORRENT TALLER DE MEMORIZACIÓN

BSASOC/2022/43/46 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE JOVENTUT DE LA C. 
VALENCIANA JOVES EDUCANT EN PROPIETAT

BSASOC/2022/45/46 G97373849 IMECO INST. DE MEDIACIÓN Y CONCILIACIÓN MUJER FORMADA, PARTICIPANDO Y MEJORANDO 
ENTORNOS

BSASOC/2022/47/46 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA INTERVENCIÓN 
PSICOSOCIAL

PROGRAMA DE SENSIBILIZACIÓN Y 
PSICOEDUCACIÓN PARA EL FOMENTO D LA 
IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES E

BSASOC/2022/49/46 G98219678 L’ORONETA BLANCA LAS PALABRAS QUE TE HACEN INVISIBLE

BSASOC/2022/51/46 G98940133 PROSA ELÁSTICA MUJERES Y DEPORTE

BSASOC/2022/57/46 G97466379 MÁS DE DOS – FAMILIAS NUMEROSAS DE VALENCIA PONLE CARA

BSASOC/2022/58/46 G97073266 ASOC. COMITÉ DE REPRESENTANTES DE 
MINUSVÁLIDOS DE L

II ENCUENTRO AUTONÓMICO DE 
EMPODERAMIENTO DE MUJERES CON 
DISCAPACIDAD EN EL ÁMBITO DEL TERCER SECTOR

BSASOC/2022/59/46 G98703259 FADEMUR PV MOTIVA’T DONA 2.0

BSASOC/2022/60/46 G80358419 AMÉRICA, ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y COOPERACIÓN 
AESCO

HACIA NUEVOS YACIMIENTOS DE 
EMPLEO MEDIANTE LA FORMACIÓN Y EL 
EMPODERAMIENTO

BSASOC/2022/61/46 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO SENIOR
FOMENTO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
Y LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE MUJERES 
INMIGRANTES

BSASOC/2022/62/46 G02836013 ASOCIACIÓN CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS TALLERES MATILDA: LA MUJER EN EL ÁMBITO 
AUDIOVISUAL

BSASOC/2022/63/46 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA MERCADOS INCLUSIVOS PARA LA INSERCIÓN 
LABORAL. RESTO SOCIAL EMPRESARIAL. POISES

BSASOC/2022/64/46 G98180649 ASOC. POR TI MUJER ASOCIACIÓN POR TI MUJER

BSASOC/2022/65/46 G02836013 ASOCIACIÓN CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS CUENTACUENTOS POR LA IGUALDAD

BSASOC/2022/66/46 G96052576 ASOC. AMAS DE CASA Y CONSUMIDORAS DE 
PALOMAR LES DONES, ARA SÍ

BSASOC/2022/2/03 G54839451 ASOC. PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE 
COLECTIVOS EXCL.

TALLERES DE EMPODERAMIENTO PARA BÚSQUEDA 
DE EMPLEO A MUJERES



Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa

BSASOC/2022/8/03 G42568469 FUNDACIÓN CABLEWORLD IGUALDAD ACCESIBLE

BSASOC/2022/12/03 G99006173 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ASOCIACIONES PRO 
LACTANCIA DEBATES INCÓMODOS

BSASOC/2022/23/03 G54145156 ASOCIACIÓN LABOR PROYECTO ALMA. GRUPO DE AYUDA PSICOSOCIAL

BSASOC/2022/37/03 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO

PROGRAMA PARA FOMENTAR EL ASOCIACIONISMO 
DE MUJERES: ÚNETE 2022

BSASOC/2022/2/12 G44517001 ASOC. SOMCUSTÒDIA
PROCESOS DE EMPODERAMIENTO Y TRABAJOS EN 
RED PARA MUJERES DEL MEDIO RURAL COMARCAS 
DE L’ALCALATEN

BSASOC/2022/4/12 F12957445 ORGANIC SOCIAL DESIGN, COOP. V.
PROCESOS DE EMPODERAMIENTO Y TRABAJOS 
EN RED PARA MUJERES DEL MEDIO RURAL EN ELS 
PORTS I BAIX MAESTR.

BSASOC/2022/5/12 G12500534 ASOCIACIÓN DE ESCLERODERMIA CASTELLÓN 
(ADEC) EDUCAR Y PROGRESAR EN IGUALDAD

BSASOC/2022/14/12 G44500056 FEMME FORÇA VINARÒS FEMME FORÇA CONTRA LA VIOLÈNCIA MASCLISTA

BSASOC/2022/18/12 G12777025 ASSOCIACIÓ DE DONES DE LA TORRE D’EN BESORA ACTIVIDADES PARA EL FOMENTO DEL 
ASOCIACIONISMO DE MUJERES

BSASOC/2022/30/12 G12614723 ASOC. DE MUJERES SAN VICENTE DE PIEDRAHITA PROGRAMA DE CARPINTERÍA Y MONTAJE PARA 
FOMENTO DE LA IGUALDAD

BSASOC/2022/34/12 G12727483 ASSOCIACIÓ D’ESPLAIS DE CASTELLÓ ESPLAIS: CONSTRUINT ESPAIS COEDUCATIUS I 
IGUALITARIS AMB INFANTS I JOVES

BSASOC/2022/3/46 G97283717 AMAMANTA GRUPO APOYO A LA LACTANCIA 
MATERNA

TEJER UNA RED DE MUJERES UNIDAS POR LA 
LACTANCIA MATERNA

BSASOC/2022/4/46 G46553913 ASSOCIACIÓ DONES DE BELLREGUARD ALFABETITZACIÓ DIGITAL ASSOCIACIÓ DE DONES 
DE BELLREGUARD

BSASOC/2022/5/46 G98764301 ASOCIACIÓN 10 SENTIDOS ASOCIACIONISMO DE MUJERES. PROGRAMA 10 
SENTODOS 2022

BSASOC/2022/7/46 G40583999 ASOCIACIÓN CULTURAL ENSEÑA Y APRENDE EMPODERAMIENTO DE LA MUJER EN EL ÁMBITO 
RURAL

BSASOC/2022/8/46 G96298526 CENTRO DE ASISTENCIA A VÍCTIMAS DE 
AGRESIONES SEX.

EMPODERAMIENTO A MUJERES EN SITUACIÓN DE 
ESPECIAL VULNERABILIDAD COMO ESTRATEGIA 
DE PREVENCIÓN DE VS

BSASOC/2022/9/46 G46138251 ASOCIACIÓN AMAS DE CASA Y CONSUMIDORES 
TYRIUS PROGRAMA TYRIUS DINAMIZA-T

BSASOC/2022/10/46 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI BUTIPEN ROMI

BSASOC/2022/19/46 G42781369 EN FEMENINO PLURAL DE CHIVA PROGRAMA EN FEMENINO PLURAL 2022

BSASOC/2022/20/46 G97962617 ASSOCIACIÓ CULTURAL LES TIRANTIANES FOMENT DE LA IGUALTAT EN L’ÀMBIT EDUCATIU: 
CICLES PROFESSIONALS I SECUNDÀRIA.

BSASOC/2022/22/46 G40549412 MONOFAMILIAS FAMILIAS MONOPARENTALES DE 
LA CV

FOMENTO DEL ASOCIACIONISMO EN MUJERES 
MONOPARENTALES

BSASOC/2022/23/46 G98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS ASOCIACIÓN DE MUJERES 
EN EL D.

CARRERA 10K FEM Y VISIBILIZAR DEL DEPORTE 
FEMENINO (CARRERA PIONERA EN ESPAÑA DE 10K 
DE CATEGORIA F

BSASOC/2022/25/46 G97937148 ASSOCIACIÓ PRO IGUALTAT DE GÈNERE ROSA DELS 
VENTS INTERCONNECTADES

BSASOC/2022/30/46 G96288410 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS ESPAÑA FUENSANTA EN RED

BSASOC/2022/34/46 G05498829 ASOCIACIÓN DE MUJERES MUSULMANAS A-SSAFAE ASOCIACIONISMO DE MUJERES MUSULMANAS

BSASOC/2022/35/46 G95455937 FUNDACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SIDERURGIA 
INTEGRA TALENT@

BSASOC/2022/36/46 G98905219 CABANYAL REVIU TEIXINT XARXES PLATAFORMA DIGITAL TEIXINT XARXES FASE 3 
(CONTINUACIÓN MANTENIMIENTO WEB)

BSASOC/2022/37/46 G80453731 FUNDACIÓN ANAR
JORNADA FORMATIVA DE DETECCIÓN, PREVENCIÓN 
E INTERVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN 
POBL. ADOLESC.

BSASOC/2022/38/46 G53863403 FUNDACIÓ NOVA FEINA DE LA CV DONA IGUALTAT EN L’EMPRESA

BSASOC/2022/39/46 G46267266 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE AGRICULTORES EL CAMP DE LA IGUALTAT

BSASOC/2022/41/46 R2800680G MISIONES SALESIANAS
ENCUENTRO SOCIO-EDUCATIVO PARA EL FOMENTO 
DE LAS REDES DE PARTICIPACIÓN EN IGUALDAD DE 
CONDICIONES



3. Proyectos subvencionados.
Conceder una subvención a las entidades que se relacionan a conti-

nuación, con cargo al programa 323.10 «Fomento de la igualdad y del 
asociacionismo de mujeres», distribuyendo entre ellas el presupuesto 
disponible que asciende a 455.000 euros, de acuerdo con las siguientes 
consignaciones presupuestarias: 400.000 euros de la línea de subven-
ción S5150000, 30.000 euros de la línea S1161000(PPC) y 25.000 euros 
de la línea S1162000(PPC) existentes en el Capítulo IV, partida presu-
puestaria 16.02.01, programa 323.10, Igualdad de Género, de la Ley 
8/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2022 (DOGV 9247, 31.12.2021).

3. Projectes subvencionats:
Concedir una subvenció a les entitats que s’indiquen a continuació, 

amb càrrec al programa 323.10, Foment de la igualtat i de l’associ-
acionisme de dones, distribuint entre aquestes el pressupost disponi-
ble que puja a 455.000 euros, d’acord amb les següents consignaci-
ons pressupostàries: 400.000 euros de la línia de subvenció S5150000, 
30.000 euros de la línia S1161000(PPC), i 25.000 euros de la línia 
S1162000(PPC) existents al capítol IV, partida pressupostària 16.02.01, 
programa 323.10, Igualtat de gènere, de la Llei 8/2021, de 30 de desem-
bre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022 (DOGV 
9247, 31.12.2021).

Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa

BSASOC/2022/42/46 G96754601 ASOCIACIÓN CULTURAL TÉCNICAS ORIENTALES DE 
TORRENT TALLER DE MEMORIZACIÓN

BSASOC/2022/43/46 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE JOVENTUT DE LA C. 
VALENCIANA JOVES EDUCANT EN PROPIETAT

BSASOC/2022/45/46 G97373849 IMECO INST. DE MEDIACIÓN Y CONCILIACIÓN MUJER FORMADA, PARTICIPANDO Y MEJORANDO 
ENTORNOS

BSASOC/2022/47/46 G73038457 FUNDACIÓN DIAGRAMA INTERVENCIÓN 
PSICOSOCIAL

PROGRAMA DE SENSIBILIZACIÓN Y 
PSICOEDUCACIÓN PARA EL FOMENTO D LA 
IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES E

BSASOC/2022/49/46 G98219678 L’ORONETA BLANCA LAS PALABRAS QUE TE HACEN INVISIBLE

BSASOC/2022/51/46 G98940133 PROSA ELÁSTICA MUJERES Y DEPORTE

BSASOC/2022/57/46 G97466379 MÁS DE DOS – FAMILIAS NUMEROSAS DE VALENCIA PONLE CARA

BSASOC/2022/58/46 G97073266 ASOC. COMITÉ DE REPRESENTANTES DE 
MINUSVÁLIDOS DE L

II ENCUENTRO AUTONÓMICO DE 
EMPODERAMIENTO DE MUJERES CON 
DISCAPACIDAD EN EL ÁMBITO DEL TERCER SECTOR

BSASOC/2022/59/46 G98703259 FADEMUR PV MOTIVA’T DONA 2.0

BSASOC/2022/60/46 G80358419 AMÉRICA, ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y COOPERACIÓN 
AESCO

HACIA NUEVOS YACIMIENTOS DE 
EMPLEO MEDIANTE LA FORMACIÓN Y EL 
EMPODERAMIENTO

BSASOC/2022/61/46 G83843706 FUNDACIÓN PROYECTO SENIOR
FOMENTO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 
Y LA INTEGRACIÓN SOCIAL DE MUJERES 
INMIGRANTES

BSASOC/2022/62/46 G02836013 ASOCIACIÓN CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS TALLERES MATILDA: LA MUJER EN EL ÁMBITO 
AUDIOVISUAL

BSASOC/2022/63/46 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA MERCADOS INCLUSIVOS PARA LA INSERCIÓN 
LABORAL. RESTO SOCIAL EMPRESARIAL. POISES

BSASOC/2022/64/46 G98180649 ASOC. POR TI MUJER ASOCIACIÓN POR TI MUJER

BSASOC/2022/65/46 G02836013 ASOCIACIÓN CULTURAL CIUDAD DE CUENTOS CUENTACUENTOS POR LA IGUALDAD

BSASOC/2022/66/46 G96052576 ASOC. AMAS DE CASA Y CONSUMIDORAS DE 
PALOMAR LES DONES, ARA SÍ

Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa S5150 S1161 S1162

Concessió 
total euros / 
Concesión 
total euros

Total a 
justificar

BSASOC/2022/1/03 G54548003 ANDA

PROYECTO DE 
PROMOCIÓN DE LA 
IGUALDAD DE GÉNERO EN 
MUJERES CIUDADORAS 
DEPENDIENTES

10.816,70 811,25 676,05 12.304,00 12.304,00

BSASOC/2022/3/03 G53863403
FUNDACIÓ NOVA FEINA 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

DONA + CAPACITAT 6.593,41 494,51 412,08 7.500,00 11.850,00

BSASOC/2022/4/03 G53835104 CABAL GRUP DE DONES 
DE PEGO

XARXA DE SUPORT DE 
DONES CUIDADORES 8.439,56 632,97 527,47 9.600,00 9.600,00



Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa S5150 S1161 S1162

Concessió 
total euros / 
Concesión 
total euros

Total a 
justificar

BSASOC/2022/5/03 G54964630 ATENEU POPULAR DE 
PEDREGUER

I JORNADA COMARCAL 
D’ECONOMIA 
FEMINISTA: FEMINISME 
DECREIXEMENT I 
ECOLOGIA

1.252,75 93,95 78,30 1.425,00 1.900,00

BSASOC/2022/6/03 G03902087 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
LA PLEITA EMPODERATE 2.197,80 164,84 137,36 2.500,00 2.500,00

BSASOC/2022/7/03 G53353751
ASOC. DE AMAS DE CASA 
VIRGEN DE FÁTIMA DE 
SAN ISIDR.

REDUCCIÓN DE LA 
BRECHA DIGITAL EN LA 
ASOCIACIÓN DE AMAS DE 
CASA FÁTIMA 2022

879,12 65,93 54,95 1.000,00 1.000,00

BSASOC/2022/9/03 G53106316 ASOCIACIÓN MUJERES 
DE EL CAMPELLO

MUJER: IINTEGRACIÓN 
SOCIAL OCIO Y 
BIENESTAR

8.141,32 610,60 508,83 9.260,75 9.260,75

BSASOC/2022/10/03 G54138938 ASOC. LA MAMA D’ELX
PROGRAMACIÓN DE LA 
IGUALDAD EN CENTROS 
EDUCATIVOS

4.395,60 329,67 274,73 5.000,00 5.000,00

BSASOC/2022/11/03 G54094248
ASOC. PARA EL 
DESARROLLO DE LAS 
MUJERES EMPRENDEDOR.

XII FORO MUJERES EN 
LA ACTUALIDAD «MÁS 
DIGITAL»

5.098,90 382,42 318,68 5.800,00 8.637,00

BSASOC/2022/13/03 G54223375
ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DE ORIHUELA 
CLARA CAMPOAMOR

LA PRESENCIA DE LAS 
MUJERES PARA UNA 
SOCIEDAD EN IGUALDAD. 
LAS MUJERES EN EL 
DEPORTE

2.461,53 184,62 153,85 2.800,00 2.800,00

BSASOC/2022/14/03 G53701165 FONEVOL

PROJECTE DE PROMOCIÓ 
I DIFUSIÓ DELS DRETS DE 
LES DONES A LES FESTES 
D’ALCOI

2.231,21 167,34 139,45 2.538,00 2.538,00

BSASOC/2022/15/03 G54930540 CLUB DEPORTIVO 
ATLÉTICO DE ASPE

ESCUELA FUTBOL 
FEMENINO 4.395,60 329,67 274,73 5.000,00 8.165,00

BSASOC/2022/16/03 G53354254
ASOCIACIÓN DE 
DISCAPACITADOS FÍSICOS 
DE VILLENA

EMPODERAMIENTO 
DE LAS MUJERES 
CIUDADORAS DE 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE 
VILLENA Y COMARCA

6.709,45 503,21 419,34 7.632,00 8.101,85

BSASOC/2022/17/03 G54152350 E-MUJERES
RECURSO PARA SALVAR 
LA BRECHA DIGITAL DE 
GÉNERO

5.934,07 445,05 370,88 6.750,00 7.950,00

BSASOC/2022/18/03 G01672500
ASOCIACIÓN 
VALENCIANA DE DONES 
DE LA PESCA

UNIENDO A LAS MUJERES 
DE LA PESCA 1.220,02 91,50 76,25 1.387,77 1.850,36

BSASOC/2022/19/03 G53139515
ASOCIACIÓN DE AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDORES 
DE CALLO.

EMPODERAMIENTO DE 
MUJERS DE CALLOSA DE 
SEGURA EN LA CULTURA, 
ARTE Y CIENCIA 4ª 
EDICIÓN 2022

879,12 65,93 54,95 1.000,00 1.000,00

BSASOC/2022/20/03 G92499078 INTEGRACIÓN PARA LA 
VIDA

IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES Y 
EMPODERAMIENTO DE 
CHICAS ADOLESCENTES 
EN RIESGO DE EXLCUSIÓN 
SOCIAL

13.186,81 989,01 824,18 15.000,00 20.429,00

BSASOC/2022/21/03 G03088127
ASOC. DE AMAS DE 
CASA CONSUMIDORES Y 
USUARIOS DE AL.

IGUALES RESPETAR LAS 
DIFERENCIAS, IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES

1.318,68 98,90 82,42 1.500,00 1.500,00

BSASOC/2022/22/03 G54341326
ASOCIACIÓN CULTURAL 
Y SOCIAL DE MUJERES DE 
LA TORR.

JORNADAS DE SALUD 
PARA LA MUJER EN EL 
ÁMBITO RURAL

483,52 36,26 30,22 550,00 550,00

BSASOC/2022/24/03 G53189882 ASOCIACIÓN AMIG@S 
DEL CEREZO

ENCUENTRO 
INTERCULTURAL DE 
MUJERES

9.250,41 693,78 578,15 10.522,34 12.822,34

BSASOC/2022/25/03 G53332508
ASOC. COMARCAL DE 
AFECTADOS POR EL 
CÁNCER

AMPLIAR LA ATENCIÓN 
DE LAS NECESIDADES 
DE LAS MUJERES CON 
CÁNCER EN EL ÁMBITO 
DE LA SALUD

13.098,90 982,42 818,68 14.900,00 15.000,00



Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa S5150 S1161 S1162

Concessió 
total euros / 
Concesión 
total euros

Total a 
justificar

BSASOC/2022/26/03 G82382987 FUNCACIÓN ADECCO
8 DE MARZO, 8 MESES, 8 
ACCIONES. IGUALDAD DE 
GÉNERO.

6.536,14 490,21 408,51 7.434,86 7.434,86

BSASOC/2022/27/03 G53180444
FEDERACIÓN 
PROVINCIAL DE AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDOR

MUJER POR LA IGUALDAD 
DE GÉNERO 3.692,31 276,92 230,77 4.200,00 4.200,00

BSASOC/2022/29/03 G83117374 FUNDACIÓ SECRETARIAT 
GITANO

PROGRAMA DE 
PROMOCIÓN DE LA 
IGUALDAD DE LAS 
MUJERES GITANAS 
PROGRAMA CALI

12.991,65 974,37 811,98 14.778,00 42.420,00

BSASOC/2022/30/03 G42613976 CRESCENDO ESCOLA DE 
MÚSICA D’ALCOI

DOCUMENTAL CAMINS 
IGUALITARIS EN LA 
MÚSICA

3.516,48 263,74 219,78 4.000,00 5.800,00

BSASOC/2022/32/03 G54262902
PRM. PROGRAMA 
DE REINSERCIÓN DE 
MUJERES

HILANDO SUEÑOS 3: 
CANTANDO SUEÑOS 13.186,81 989,01 824,18 15.000,00 22.495,60

BSASOC/2022/33/03 G54625579 ASSOCIACIÓ AMES DE 
CASA DE SAGRA

PROMOCIÓ DE LA SALUT I 
MILLORA DE LA QUALITAT 
DE VIDA DE LES DONES

210,99 15,82 13,19 240,00 240,00

BSASOC/2022/34/03 G42693507 EMERGENCIA FEMINISTA ESCUELA WOOLFA 5.010,99 375,82 313,19 5.700,00 6.300,00

BSASOC/2022/35/03 G54828306 ASOCIACIÓN MUJERES 
POR LA IGUALDAD CALP ENREDADAS 7.208,79 540,66 450,55 8.200,00 8.500,00

BSASOC/2022/36/03 G03649035 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
DE CALLOSA DE SEGURA

PROGRAMA DE FOMENTO 
DE IGUALDAD ENTRE 
MUJERES Y HOMBRES

6.901,10 517,58 431,32 7.850,00 9.300,00

BSASOC/2022/38/03 G54414685
ASOCIACIÓN PERSONAS 
SORDOCIEGAS DE LA 
COMUNIDAD VA.

III ENCUENTRO 
AUTONÓMICO PARA 
PROMOVER EL ASOC. 
DE LAS MUJERES 
SORDOCIEGAS EN LA CV

2.505,49 187,91 156,60 2.850,00 3.200,00

BSASOC/2022/39/03 G53928578
ASOCIACIÓN DE 
FIBROMIALGIA DE 
BENIDORM

FIBROIGUALDAD – 
SERVICIO PARA LA 
PROMOCIÓN DE LAS 
REDES IGUALITARIAS EN 
FIBROMIALGIA.

4.395,60 329,67 274,73 5.000,00 6.000,00

BSASOC/2022/40/03 G54564745 A.C.O.V.I.F. A
PROMOCIÓN DE LA 
IGUADAD EN CENTROS 
EDUCATIVOS

4.307,69 323,08 269,23 4.900,00 6.460,20

BSASOC/2022/41/03 G54057302 ARS CREATIO XIV SEMANA DE LA 
CIENCIA 4.307,69 323,08 269,23 4.900,00 4.900,00

BSASOC/2022/43/03 G54000435 ASSOCIACIÓ D’AJUDA A 
LA DONA CREANDO REDES 2.979,31 223,45 186,20 3.388,96 4.236,20

BSASOC/2022/44/03 G53151023

ASOCIACIÓN DE 
EMPRESARIAS 
PROFESIONALES Y 
DIRECTIV.

V PROGRAMA SOBRE 
LA CONCIENCIACIÓN 
DEL ASOCIACIONISMO 
COMO MEDIO PARA 
EL DESARROLLO 
PROFESIONAL, LAB

12.913,00 968,47 807,07 14.688,54 15.000,00

BSASOC/2022/45/03 G53640850
ANÉMONA GRUPO DE 
AUTOAYUDA PARA 
MUJERES

TALLERES PARA LA 
SALUD INTEGRAL DE LAS 
MUJERES

879,12 65,93 54,95 1.000,00 1.200,00

BSASOC/2022/46/03 G54721766 ASOC. AMA MADE IN 
CIELO

TALLER DE 
EMPODERAMIENTO DE 
LAS MUJERES PARA LA 
PARTICIPACIÓN SOCIAL

1.934,07 145,05 120,88 2.200,00 2.500,00

BSASOC/2022/1/12 G12325122 NOU BÀSQUET FEMENÍ 
CASTELLÓ

TERRITORIO GRAPA, 
TERRITORIO MUJER 5.714,29 428,57 357,14 6.500,00 12.000,00

BSASOC/2022/3/12 G12576112 FUNDACIÓN ISONOMÍA

DE THEANO A 
MIRZAKHANI: 
MATEMÀTIQUES QUE 
SUMEN EN LES STEM

8.527,47 639,56 532,97 9.700,00 10.600,00

BSASOC/2022/6/12 G12527263
ASSOCIACIÓ 
D’ESCLEROSI MÚTIPLE 
DE CASTELLÓ

VISIBILIDAD, 
AUTOCUIDADO Y NUEVAS 
MASCULINIDADES.

1.934,07 145,05 120,88 2.200,00 4.748,00



Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa S5150 S1161 S1162

Concessió 
total euros / 
Concesión 
total euros

Total a 
justificar

BSASOC/2022/7/12 G12420428
ASOC. COLECTIVO – 
UNIÓN DE INTEGRACIÓN 
AL DISCAPACITA.

PROGRAMA DE 
CONCILIACIÓN Y 
FORMACIÓN EN 
IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES

7.254,33 544,07 453,40 8.251,80 10.251,80

BSASOC/2022/8/12 G12904579 ASOCIACIÓN ANEFAM

PROGRAMA GAMI: 
DE GÉNERO, 
ASESORAMIENTO, 
MODELADO E 
INTERVENCIÓN

3.209,49 240,71 200,59 3.650,79 4.650,79

BSASOC/2022/9/12 G12348892 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
DE MONTANEJOS

CREANDO JUNTAS: 
TALLER PARA EL 
EMPODERAMIENTO 
A TRAVÉS DE LA 
CREATIVIDAD

1.265,93 94,95 79,12 1.440,00 1.500,00

BSASOC/2022/10/12 G12087136 GRUP DE DONES DELS 
PORTS

MÉS ENLLÀ DE LA REGLA. 
I JORNADES SOBRE CICLE 
MENSTRUAL A MORELLA

1.758,24 131,87 109,89 2.000,00 2.300,00

BSASOC/2022/11/12 G12348918 ASOC. DE MUJERES DE LA 
VILLA DE MONTAN

TALLER DE 
EMPODERAMIENTO DE 
LA MUJER DEL ÁMBITO 
RURAL A TRAVÉS DEL 
CONOCIMIENTO DE SU 
PROPIO CUERPO

527,47 39,56 32,97 600,00 600,00

BSASOC/2022/12/12 G12560413 ASSOCIACIÓ DONES DE 
CINCTORRES – ADOC XXI

EMPODERAMIENTO DE 
MUJERES A TRAVÉS DEL 
YOGA

1.793,40 134,51 112,09 2.040,00 2.040,00

BSASOC/2022/13/12 G12974622
FEDERACIÓ 
D’ASSOCIACIONS 
D’ESTUDIANTS FADES

PROGRAMA PER AL 
FOMENT DE LA IGUALTAT 
ENTRE DONES I HOMES 
ENTRE LA JOVENTUT

6.153,82 461,52 384,66 7.000,00 10.000,00

BSASOC/2022/15/12 G12982955 RURALAVANZA PROGRAMA DE FOMENTO 
DE LA IGUALDAD 4.307,69 323,08 269,23 4.900,00 6.600,00

BSASOC/2022/16/12 G12489282

ASOC. LOCAL DE 
AMAS DE CASA Y 
CONSUMIDORES VIRGEN 
FUENTE DE LA SALUD

DONES ACTIVES 426,90 32,02 26,68 485,60 485,60

BSASOC/2022/17/12 G12574422 ASSOCIACIÓ GRUP DE 
DONES LA MATA

TALLER BATCH COOKING 
PARA EL FOMENTO DE LA 
CORRESPONSABILIDAD Y 
LA CONCILIACIÓN

1.318,68 98,90 82,42 1.500,00 1.500,00

BSASOC/2022/19/12 G12206017
FEDERACIÓN PROV. 
DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FÍSIC.

III CICLO DE 
CONFERENCIAS PARA 
VISIBILIZAR EL TALENTO 
Y LIDERAZGO FEMENINO 
EN MUJERES CON 
DISCAPACID.

5.274,73 395,60 329,67 6.000,00 12.700,00

BSASOC/2022/20/12 G12524211
ASOC CULTURAL Y 
RECREATIVA DE LAS 
AMAS DE CASA

A, E, I, O, U, DE LES NOVES 
TECNOLOGIES (3a EDICIÓ) 404,40 30,33 25,27 460,00 520,00

BSASOC/2022/21/12 G12550851
ASOC. AMAS DE CASA 
Y CONSUMIDORES DE 
CANET LO ROIG

MÒBILS I TECNOLOGIA: 
MILLORANT LES NOSTRES 
COMPETÈNCIES

483,52 36,26 30,22 550,00 550,00

BSASOC/2022/22/12 G12549648
ASOCIACIÓN AMAS DE 
CASA Y CONSUMIDORAS 
SAN RAFAEL

FERRAMENTES 
DE BENESTAR I 
ASSOCIACIONISME: IOGA I 
MILDFULNESS

1.032,08 77,41 64,51 1.174,00 1.174,00

BSASOC/2022/23/12 G12580429
ASSOCIACIÓ GRUP DE 
DONES LA ROCA ALTA DE 
TODOLELLA

EMPODERAMIENTO A 
TRAVES DEL YOGA 1.276,48 95,74 79,78 1.452,00 1.452,00

BSASOC/2022/24/12 G12520169 ASSOCIACIÓ MESTRESSES 
L’ESPADELLA TEATRE PER LA IGUALTAT 1.595,60 119,67 99,73 1.815,00 1.815,00

BSASOC/2022/27/12 G12695615 ASSOCIACIÓ GRUP DE 
DONES D’ARES

DETECTIVES EN ACCIÓ: 
FOMENT DE LA IGUALTAT 
I EL BON TRACTE

1.257,14 94,29 78,57 1.430,00 1.430,00

BSASOC/2022/28/12 G12642682 GRUP DE DONES FONT 
D’EN SERRA

ALFABETIZACIÓN 
DIGITAL PARA EL 
EMPODERAMIENTO

1.436,04 107,70 89,76 1.633,50 1.633,50



Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa S5150 S1161 S1162

Concessió 
total euros / 
Concesión 
total euros

Total a 
justificar

BSASOC/2022/29/12 G12428256 ASSOCIACIÓ GRUP DE 
DONES DE PORTELL

EMPODÉRATE CON LA 
ALIMENTACIÓN 1.318,68 98,90 82,42 1.500,00 1.500,00

BSASOC/2022/31/12 G12601084 ASSOCIACIÓ GRUP DE 
DONES ELS TRES RIUS

DONA ACTIVA, DONA 
EMPODERADA! FOMENT 
CREIXEMENT PERSONAL I 
PARTICIPACIÓ ACTIVA DE 
DONA RURAL

1.142,86 85,71 71,43 1.300,00 1.500,00

BSASOC/2022/33/12 G85709095
MUJERES EN LAS 
ARTES VISUALES 
CONTEMPORÁNEAS

LABORATORIO 
MAV RELECTURAS. 
EXPOSICIONES DE 
MUJERES EN LA CV

4.395,60 329,67 274,73 5.000,00 6.000,00

BSASOC/2022/35/12 G12233052 ASSOCIACIÓ DE DONES 
D’ALBOCÀSSER

ACTIVITATS ASSOCIACIÓ 
DONES ALBOCÀSSER 2022 3.516,48 263,74 219,78 4.000,00 8.000,00

BSASOC/2022/37/12 G12960266
ASOCIACIÓN CULTURAL 
DE MUJERES LA PEÑA 
REDONDA

CAMINATA FOMENTO DE 
LA IGUALDAD 747,25 56,04 46,71 850,00 850,00

BSASOC/2022/38/12 G42836296
GRUP PER LA IGUALTAT 
ARRELS I ALES CANET LO 
ROIG

VIOLÈNCIA ZERO: 
AUTODEFENSA INTEGRAL 1.696,70 127,25 106,05 1.930,00 1.930,00

BSASOC/2022/1/46 G98601511 ASOCIACIÓN SAHELI

PROGRAMA PARA EL 
EMPODERAMIENTO DE 
MUJERES Y FOMENTO DE 
LA IGUALDAD DE GÉNERO

3.516,48 263,74 219,78 4.000,00 4.300,00

BSASOC/2022/2/46 G01604016 ASSOCIACIÓ CULTURAL 
SURC

A LA SALUT DE TOTES 
II. HISTÒRIA I PRESENT 
DE LES DONES A LA 
MEDICINA DE LA CV

2.197,80 164,84 137,36 2.500,00 2.500,00

BSASOC/2022/6/46 G96671649 UNIÓ DE PERIODISTES 
VALENCIANS

MANTENIMENT I MILLORA 
DE L’AGENDA D’EXPERTS 2.197,80 164,84 137,36 2.500,00 3.500,00

BSASOC/2022/12/46 G97285308 ASOC. ALANNA ALANNA PARTICIPA 8.791,21 659,34 549,45 10.000,00 12.000,00

BSASOC/2022/13/46 G97273627 EVAP IMPULSANDO 
REFERENTES FEMENINOS 5.274,73 395,60 329,67 6.000,00 8.000,00

BSASOC/2022/14/46 G98304744 FUNDACIÓ NEXE DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

DONES I VALENCIANISME: 
PRESENTACIÓ DE LA 
PUBLICACIÓ: «PIONERES 
(1900-1939)»

4.087,91 306,59 255,50 4.650,00 4.650,00

BSASOC/2022/15/46 G96864137 ASIEM

FOMENTO DE 
LA IGUALDAD Y 
VISIBILIZACIÓN DE LA 
MUJER EN LA SALUD 
MENTAL

13.143,64 985,80 821,38 14.950,82 17.850,00

BSASOC/2022/16/46 G97376222 FUNDACIÓN PROYECTO 
VIVIR ROMPIENDO BARRERAS 3.516,48 263,74 219,78 4.000,00 5.000,00

BSASOC/2022/17/46 G46683041
PLATAFORMA DEL 
VOLUNTARIAT DE 
COMUNITAT VALENCIAN

MUJER, GÉNERO Y 
PARTICIPACIÓN EN EL 
TERCER SECTOR

7.472,53 560,44 467,03 8.500,00 9.650,00

BSASOC/2022/18/46 G40512642 DONA I CINEMA IV PROGRAMA ATENEA 4.395,60 329,67 274,73 5.000,00 5.676,00

BSASOC/2022/24/46 G98562267 NOSOTRAS DEPORTISTAS 
ASOCIACIÓN DE MUJERES

ESCUELA Y CLUB DE 
RUNNNING FEMENINO. 
EMPODERAMIENTO DE 
LAS MUJERES A TRAVÉS 
DEL DEPORTE DEL 
RUNNING

5.212,31 390,92 325,77 5.929,00 12.836,00

BSASOC/2022/25/46 G97937148
ASSOCIACIÓ PRO 
IGUALTAT DE GÈNERE 
ROSA DELS VENTS

INTERCONNECTADES 5.274,73 395,60 329,67 6.000 7.000,00

BSASOC/2022/26/46 G46196754
ASOC. DE MUJERES 
SEPARADAS DEL PAÍS 
VALENCIANO

CURSO LIDERAZGO 
FEMENINO 2.021,98 151,65 126,37 2.300,00 2.540,00

BSASOC/2022/27/46 G98220692
POR LA IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES ENTRE 
MUJERES Y V

EL FEMINISMO ES 
COLECTIVO. TÉCNICAS 
Y HERRAMIENTAS PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE 
LOS PROYECTOS ASOCIAT.

4.407,03 330,53 275,44 5.013,00 5.570,00

BSASOC/2022/28/46 G96933734 JOVESOLIDES DONES EMPRENEDORES 
SOCIALS PER LA IGUALTAT 8.971,95 672,90 560,75 10.205,60 12.387,20



Tercero
De conformidad con la normativa vigente para el ejercicio 2022, el 

régimen de pagos de las ayudas reguladas en la convocatoria, será el de 
aquellos que van dirigidos a la financiación de programas de actuación 
y actividades de servicios sociales especializados, incluidos los progra-
mas dirigidos a la promoción de igualdad de oportunidades entre muje-
res y hombres, recogidas en el artículo 44.1.d 2º de la Ley 8/2021, de 30 
de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022 
(DOGV	 núm. 9247 de 31.12.2021), que establece los supuestos de 
excepción al régimen general de libramientos. A tal efecto, una vez con-
cedida la ayuda, podrá librarse de inmediato hasta el 100 por cien de su 
importe.

Cuarto
La entidad beneficiaria está obligada, como establecen las bases 

reguladoras, a hacer constar en las publicaciones y material de difu-
sión del programa la colaboración de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas. Con el fin de asegurar el correcto 
uso de los logotipos oficiales, deberá solicitar previamente la oportuna 
autorización.

Quinto
La actividad que fundamenta la concesión de la subvención debe-

rá realizarse por la entidad beneficiaria, de conformidad con las bases 
reguladoras y con la convocatoria, como máximo hasta el 31 de diciem-
bre de 2022.

Sexto
1. Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del pro-

yecto subvencionado ante la dirección territorial que resultó competente 
para su instrucción.

2. La cuenta justificativa del gasto total, deberá presentarse, como 
fecha máxima, el 31 de enero de 2023. Transcurrido el plazo señalado 
para la presentación de la documentación sin que la misma se haya 
realizado, se dejará sin efecto el derecho a la ayuda concedida, previa 

Tercer
De conformitat amb la normativa vigent per a l’exercici 2022, el 

règim de pagaments de les ajudes regulades en la convocatòria serà el 
d’aquells que van dirigits al finançament de programes d’actuació i acti-
vitats de serveis socials especialitzats, inclosos els programes dirigits a 
la promoció d’igualtat d’oportunitats entre dones i homes, recollits en 
l’article 44.1.d 2n de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupos-
tos de la Generalitat per a l’exercici 2022 (DOGV 9247, 31.12.2021), 
que estableix els supòsits d’excepció al règim general de lliuraments. A 
aquest efecte, una vegada concedida l’ajuda, podrà lliurar-se immedia-
tament fins al 100 per cent del seu import.

Quart
L’entitat beneficiària està obligada, com estableixen les bases regu-

ladores, a fer constar en les publicacions i material de difusió del pro-
grama la col·laboració de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives. Amb la finalitat d’assegurar el correcte ús dels 
logotips oficials, haurà de sol·licitar prèviament l’oportuna autorització.

Cinqué
L’entitat beneficiària haurà de realitzar l’activitat que fonamenta la 

concessió de la subvenció, de conformitat amb les bases reguladores 
i amb la convocatòria, com a màxim fins al 31 de desembre de 2022.

Sisé
1. Les entitats beneficiàries presentaran la justificació del projecte 

subvencionat davant de la direcció territorial que va resultar competent 
per a la instrucció.

2. El compte justificatiu de la despesa total haurà de presentar-se, 
com a data màxima, el 31 de gener de 2023. Transcorregut el termini 
assenyalat per a la presentació de la documentació sense que aques-
ta s’haja realitzat, es deixarà sense efecte el dret a l’ajuda concedida, 

Expedient / 
Expediente NIF Entitat / Entidad Programa S5150 S1161 S1162

Concessió 
total euros / 
Concesión 
total euros

Total a 
justificar

BSASOC/2022/29/46 G46235289 ASOCIACIÓN COTLAS MUJER Y CUIDADO DE 
PERSONAS DEPENDIENTES 3.956,04 296,70 247,26 4.500,00 11.500,00

BSASOC/2022/36/46 G98905219 CABANYAL REVIU 
TEIXINT XARXES

PLATAFORMA DIGITAL 
TEIXINT XARXES. 
MANTENIMENT WEB

6.153,82 461,52 384,66 7.000,00 7.000,49

BSASOC/2022/44/46 G46164026 ACCIÓ CULTURAL DEL 
PAÍS VALENCIÀ

DONA, CULTURA, ART I 
PAÍS 13.143,64 985,80 821,38 14.950,82 22.500,00

BSASOC/2022/46/46 G96571260 ASOCIACIÓN DE MUJERES 
ACTIVAS TRINITAT

VIAVILIDAD POTENCIAL 
DE LA MUJER: UN TIEMPO 
PARA DESCUBRIR TU 
TALENTO

2.065,93 154,95 129,12 2.350,00 2.850,00

BSASOC/2022/48/46 G98663370 ASOC. LA DULA SERRANA

CONSTRUYENDO LA 
SOBERANÍA ALIMENTARIA 
EN LA SERRANÍA 
VALENCIANA DESDE UNA 
MIRADA ECOFEMINISTA

6.886,30 516,47 430,40 7.833,17 8.283,17

BSASOC/2022/52/46 G98297583 AFAMMER VALENCIA

PROGRAMA PARA EL 
EMPODERAMIENTO 
DE LA MUJER RURAL: 
MEDIO RURAL EN CLAVE 
FEMENINA 2022

2.922,80 219,21 182,67 3.324,68 3.694,09

BSASOC/2022/53/46 G98940133 PROSA ELÁSTICA PIONERAS 4.641,76 348,13 290,11 5.280,00 6.600,00

BSASOC/2022/55/46 G40556573 CASA DE LA DONA DE 
SILLA

ACCIONS PER AL FOMENT 
DE LA IGUALTAT I 
PREVENCIÓ DE LA 
VIOLÈNCIA DE GÈNERE

1.318,68 98,90 82,42 1.500,00 3.000,00

BSASOC/2022/56/46 G62551254
FUNDACIÓN 
AGRICULTORES 
SOLIDARIOS

VISIMUR (VISIBILIZACIÓN 
MUJER RURAL AGRARIA 6.197,80 464,84 387,36 7.050,00 7.550,00



resolución debidamente notificada a la entidad basada en tal incumpli-
miento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro que se estime procedente.

València, 28 de noviembre de 2022.– La directora general del Insti-
tuto Valenciano de las Mujeres (p. d. Resolución de 30.12.2021): Maria 
Such i Palomares.

amb la resolució prèvia degudament notificada a l’entitat basada en tal 
incompliment.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant de la 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé podrà interposar-se directament un 
recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana 
en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de ser publicada, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa; tot això, sense perjudici que puga interposar-se qualsevol 
altre que s’estime procedent.

València, 28 de novembre de 2022.– La directora general de l’Insti-
tut Valencià de les Dones (p. d. Resolució de 30.12.2021): Maria Such 
i Palomares.


		2022-12-05T15:28:11+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




